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ч
пітїлістнчного ладу, вони печім ставить собі за ціль ял-1

віть з оружем в руці боротиРОНТША ПАЛІЯ ВЕШОБРИТАШ. ішо ївй урядовці була колись 
може 20 років назад сані ро- 

• 'бланками.

= Uтільки не соціалісти, вони
віть доходять до “скебства”, ся за повалене міжнародної

--------- І Урядовці, себто секретарі й вони ломлять страйк.
■пічною партією а еврзлей- голови фахових організацій 
ськону розумів» слова. Як (трейд-юній), е керовниками 
відомо, наші політичні соці- *еї Робітничої Партії А то-
ялістнчиі партії засновують му, що маао не всі секретарі ; через свою велику енергію ва. 
ся ріжними особами, які ма- та голови не про 
ють той чи икший заявок з думають, 
робітниками або сякими-таки- піднести платню 
ми робітничими професійии- внсше. то їхній світогляд ні­
мії організаціями.
торами соціалістичних партій пгталістинного 
в Німеччині, Україні, Росії яв- Проводирі P. il < здебільшо- 
ляють ся здебільшого люди, то реакціонерами, 
які перейшли такі етапи роз- 

„ витку і ріжяі школи, які -з'
стан) трудящих. Але будучи p0o;TiniMMH Яі1ли мало чого! Тут вже 
утопістом, що «рив У можли-ісіІІЯЬ110Г 
вість визволеня робітників і
шляхом гуманітарних почу-

ІНЇАЕНИЦТІО КУЛЬТУРА(LABOE РАЖТТ)
буржуазії та за створене Cai-j 

Полковник Ворд, що ко- г-воі Совітської Републнки, 
лись був унтером (підофіци- яка е першим ступенем до 
ром) і дослужив ся офіцмра знищена буржуазної держа-і

Вже З я»У*У
робітників в українській мові від заголовком:

ЯМ­
СЬКОЇ мануфактури нужди 6 
злидні серед пролетаріату а 
Англії були набудь найострій 
тими, недоля 'робітника ки­
дала ся у вічі тодішним пись­
менникам і спостерігачам. Ро- 
берт ц Овен, котрого ми всі 
вважаємо одним з батьків со­
ціалізму, ще тоді шукав всі­
ляких шляхів до поліпшена

За часів розцвіту КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇщо инше, при рекрутоване) робітників Комуністичний Іитернаціо- 
як про те, • як би на війну, належить до кодча- на) вважає, що диктатура 

на шілїнг, кістів. Він був в його армії й вролетаріяту е одиноким;
відступав з ним на Сибірі: я- средством, що дає людям | 

Організа- коли не виходив за рамки ка- кий бачите робітничий вожд, можність внсвОбодити ся від' 
господарства, .голова юнії загальних робіт- -ярма капіталу. І тому Кому- і 

ииків — і разом з тим стояв містичний Інтернаціонал вва-j 
за війною проти Росії А жає совітську владу, як істо 

і Кдайнс, а Велс, а ціла низка ричну форму диктатури про- 
“героїв”, що страйкували, щоб лєтаріяту. 
не пропустити Макдоналда, ві- Комуністичний Іитернаціо- 
домого пацифіста з Незалеж- нал бере на себе обоеазок 
ної Роб. Партії на плямовану визволеня робочих мас цї.ю- 
колись конференцію в Шток- го світа та вважає, що між- 

один другого народне робітництво потре­
бує до осягненя сеї ціди, до 
знищеня капіталізму та заве­
дена комунізму, строго цен­
тралістичної організації.

І тому виходячи з сего, Ко­
муністичний Інтернаціонал ло-

Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2Л0

Се є одна книжка з найновійшмх видань в україн­
ській мові. Обіймає окало 400 сторін друку великого 
формату. Кожднй, хто дише вміє читати по українськн, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

Жовті СОЦІАЛІСТИ. KULTURA PUBL. СО.:

NEW YORK, Я. Y.414 EAST » ST.нічого не вапн-
крім походженн шеш. Від професійного ке- 

Винниченко прийшов до соці- ровника не вимагають, щоб 
і ялізму й до української, соці- він знав, що то є соціалізм і 

вань, ВІН не Дійшов ДО ДЧИКИ цЛде1|0КрЖТД ие через про фе- якими до нього шляхами ЙТИ,4Г0-1ЬМІ? Всі 
про організацію робітництва'^. , ско навпа. які кл,сов, противенства і-
в окрему політичну Ровт*нуіі(И/с українських соція- стнуюгь між буржуазією і 
Партію зі своєю відмінною 1ІСТІ|| революціонерів ледви пролетаріатом. Все, що треба 
класовою політикою. В т. ча-.^ зиайдеть „ пята частина від професійного секретара,

людий, які не вийшли з мі- так се те, щоб він поставив 
щанського окруженя, і навіть добре дохід каси спілки, та 
до сього дня лишились міща- щоб знав, 
нами, особливо лідери. Жо- страйкувати,

Юда « побачив пайків так і при­
кидав їх словами:

“Здорові були брати, не по крові, 
а по ділах!" — А дальше каже: 
“МіЯ дуд і серце радуесь, що по 
так довгих літах ие забули йти не­

головно останніми часами
дуже широкі розміри. Від 
липня 1918 до мая 1920 року 
число членів зросло з 89.011 
на 211.342. Найбільший зріст 
членів має організація ріль- їмн слідам*. Хоч правду сказати, 
них робітників, яка зросла з 
9.010 членів в 1918. р. на 
61.327 в маю 1920 р. Останній 
конгрес професіональних ор­
ганізацій Еспанїї, який відбув 
ся з кінцем червня с. р., рі­
шив приступити до комуніс­
тичної централі професіональ­
них організацій в Москві.

кращі.
(Кіиежь буде.)

Виїмкові закони проти ро­
бітництва в Югославії.

Си утопійного соціалізму про 
се ще не мріяли.

А проте, робітництво своїм 
чутем, своїм нюхом відчувало
потребу ширшої організації, рес нс дув робітником, хоча застрайкували, то щоб тямив, 
з ширшою, лльш ^далекосят- дойд Джордж походить від як з хазяїном переговорити, 
лою метою, ^ ніж р> йновацє батька, що шив чоботи. Все обертає його зрештою в 
машин (тоді робітники псу - ■ д1е КОнечною вимогою що опортуніста, в людину, яка 
вали машини, бо гадали, шо ; ■
се через ті машини вони тра­
тили працю).

Час від часу збентежені,!

а супроти ваших діл зктаюсь в гі­
мн з своїм ділом. Я нс варта ремі- 
ня завязатн від ваших черевик. Ви

коли ліпше » за- винен опирати ся на отсих мене випередили, за що гратулюю 
вам. Бо-ж в порівианю мого ділаЮгославія се молода дер- постановах: 

жава, яка повстала на згари-1 § 4. Найвисшою інстанцією
щах війни, “патріотично” зі- Комуністичного Інтернаціоиа- 
бравши та зєдимивши всіх, лу є світовий конгрес всіх 
хто хотів і не хотів зі своїх партій і організацій, які до 
свояків в одну державу. І від- него належать. Світовий мон- 
разу почала задивлена у сво- ґрес відбуваеть ся що року 
його сусіда, архихристіянську - і тільки він має право зміняти 
Мадяршину, ціле своє вістрє програму 1 Комуністичного Ін- 
звертати перш всього проти тернаціоналу. 
робітництва

Телерішний кабінет приго- Виконавчому Комітеті та на 
товляє. закони, які мають по- сій партії і її країні, де по 
збавити робітництво найваж- думці світового конгресу Ви- 
нїйших його тяжко «добутих конавчий Комітет має свій-о- 
прав. Право коалії та страйку еїдок. Партія даної країни ви- 
хоче Югославія своїм робіт- силає до В. К. 5 членів, а 10 
никам видерти цілковито.

Проект нового закона, 
кий саме тепер виготовлено, 
ставить страйк на рівні з лих­
варством або бандицьким на­
падом.

Дотичні постанови сего за-

а коли вже
з вашими, я тисячу раз ннзше стою, 
як ви. Я подивляю вашому сумді- 
ню, чести. Колись як я носив скар­
бом ьку, я брав' мало, а ви забира­
ли все. Я продав І зрадив одного 
чоловіка, ви продали і зрадили мі- 
лїони.
звернув Фарисеям гроші. Ви без­
журно по великих містах ..роскоиіу- 
валн за гроші взяті з скарбонки сво­
го народз. Я з рос пуки пішов І по- 
вісив ся. А ВИ ПІД сим взгдядом ЗО­
ВСІМ мене ие наслідуєте, ані оден 
з вас не повісив ся. За те вашого 
п.ірода тисячами повітано, се та­
кож ваше діло. . Я продав і Штадив 
оден раз, ви продавали і зраджува­
ли при всякій нагоді. Я каяв ся і 
з жалю повісив ся, вас аж мусїли 

думати, так думки самі перебігали ловити І розстрілювати, щоб вас 
як “мувінг-пікчер". — Я думав про позбутись. Направду кажу вам, що 
все, що лише відносилось до робіт- і вся пеколька сила завидує вам в 
ничих справ взагалі, а почав дума- вашій роботі і з радостн затирає ру­
ти і про українських робітників і ceU ки. родіть в дім мій. Не гордїть 
лян з окрема... Український народ, мною. Я ваш брат по ділах.” 
се родина Маковеїв-мучеників... Се­
ред шуму всіляких ^аких думок, я 
і заснув...

І снилось менї, що я йшов го­
лодний і обдертий улицею Ногато­
го міста, де по обох боках у лиці бу-

ч

ідо соціялїста являєть ся його не бачить далі свого носа, 
праця в робітничих організа- Сим і пояснюєть ся, що про- 

5 ціях, чи політичних чи про- іфесійні спілки майже скрізь 
_ тиислових. Той, хто її і рвав знаходять ся в руках реакцій-

розбурхай', вони повставали.:мм|30|£ ^ робітниками, зви- них вождів, ось як у Франції 
як в - році (Петерл ) і су- чадн0 XVTKO обертаєть ся в — Жуо, Англії —- Нпелтон, 
нули на міста зі своїми дома- ліберала', агента буржуазії й в Америці Ґомперс, в Нїмеч- 
ганямн, їх було придушено; Г)0ронить п івтересів, хоч би чині - Лєгіи. Сим характе- 
без свідомої |сноі д>.мки, )ел сама людина й походила з ро ром професійного руху зага- 
д >рих провідників вони на- ^ітничих кругів. Соція- лом, сею політичною невираз- 
дали в оротьбі зі своїми во- л]стичні партії в Европі загайністю кооперативів і можна 
рогами. нглійський кашта- лс,м складають Ся з робітни- пояснити реакційність анґлїй- 
ліст тисну в робітника. к і в. але гуртують ся вони по ської Робітничої Партії.,

- »“■> ■*«■— ту.”
ЩО ВИНИК В сорокових роках ue __А_JL „ гтіііі-мі-тииик « V - *• -
минулого столітя і набрав ду- “'"іюхоча є люди як7 вхо "" Перебира™ ВС1 П0др0би^ 
же певоікшійних damn партію, хоча е люди, які вхо- лише згадаємо дещо, щоб

-, дять в обі організації. виявити всю зогнилу серце-
3 самих нідр трудящих навпаки, Бритійська Робіт- вину сих добродіїв, що нині

до"' опаиоваия Р> полїтичною НИЧа Па[уЛя організована так, творять підвалину П. Іктерна- 
до опаиоваия політичною що вона скорше уявляє не ці0Налу
ЇЇГ L2TL Т. -Г"- . '-У*- * Епе.ітои, „»« 6„ вибраний
званої політичної боротьби пр<и,ислош професійні робіт- jголовою міжнародної органї-
вони не осягнуть богато від політичного чинуРТ° 1 зац11' М1СТИВ „статі проти ,за" 
капіталістів. політичної о чин). ^ пального зелізничого страйку

Але цілий дальший період ^ професійні вхоІ в буржуазній газеті. Се було
англійського робітничого ру- дять и,лок>',,но до Роб,ТНИЧ0' звичайно 
ху не йшов шляхом організа­
ції політичної партії, а ви­
ключно шляхом професійної 

„боротьби через трейд-юнії 
(фахові спілки). До самого 
початку двадцятого столітя 
в Англії не було клясової ро­
бітничої політичної партії.
Робітники завеїгди голосува­
ли при виборах на лібералів,

, ' або на.торіїв, хоча розумієть 
ся нї промисловці (ліберали) 
ні поміщики аристократи (то­
рії) не могли боронити інте­
ресів тих, яких вони екпльоа- 
тують.
Не доо «точність трейд-юній.

Мене совість мучила 1 я

З ДВОХ СВІТІВ.
(Сон і дійсність.)§ 8. Головна вага лежить на

Блукаючи по країні "свободи ", го­
лодний правди і вол/, без хліба і 
хати і праці, зайшов далеко від 
людий, ляг на зелену трдву, заклав 
очи руками і думав... Чи-ж не було 
про що думати? Хоч я і не' хотів

членів висилають до В. К. ті
я- найсильнїйші партії, яким на­

дасть се право світовий кон­
грес. Другі організації й пар­
тії, які належать до III. Інтер­
націоналу, мають право ви­
слати до В. К. по одному чле- 

кону ділять підприємства на нови з дорадним голосом, 
дві категорії. Перша група, § 9. В. Ц. веде діла цілого 
копальні вугля, соли, комуні- Комуністичного Інтернаціона- 
кація (зелїзницї, трамваї), всі лу та дає директиви всім пар- 
державні та автономічні й тіям, що належать до него. В 
публичні підприємства, в я- разі потреби, В. К. організує 
ких страйк, або колективне в ріжних краях свої технічні 
виповідженє праці є заборо- бюра та иншї канцелярії, які 
нене і каране вязницею і гро- підлягають В. К. 
шЬвими карами.

Панки оден за другим пішли до 
Мені досить було то-середини. 

го, шо чув на дворі
Я відходячи подумав: то певно 

українські робітники зловили "сво­
їх панів” і за зрадничу роботу "ві- 
дістали" їх на "другий світ”, *к з, 
розказу тих панів післано і мене 
тут на радість Юди. І свої свого 
знайшли і свій своїх приняв в го­
стину. Я почав жалувати, що там 
на зем.іи без панів добре робітни­
ки жиють, а * тут кручусь по не­
бесних метрах.

Нараз мене щось закололо в боцї. 
А то сторож публичних порядків 
копнув мене ногою в бік, щоб збу­
дити, бо під "голим” небом не віль­
но спати.

ло повно хлїба і одежі. Мій по- 
рожний живіт примушував мене 
звертати більше уваги на хліб, як 
обдерта, одежа на нову.

Чеснота І закон з одного боку, а 
порожний жолудок з другого боку 
провадили борбу. Чимраз жолудок 
ставав порожнїйший, тим і силь- 
нїйший. Нараз чеснота і закон ста­
ли побіджені. Порожний жолудок 
переміг обох, і чесноту, і закон. 
Жолудок казав, що він має свій за­
кон, щоб бути повним, а всі люд­
ські закони і чеснота — се дурни-

зрадою в * класовій 
Партії, так само входять ту-1 війні, се було звичайним зло- 
ди кооперативи і нарешті там 
є й політичні партії. До Ро-
бітничої Партії належить Не- му е другий — Адамсон. 
залежна Робітнича Партія, я- 
ка виступила з Другого й не 
прилучилась до Третого Ін-І
тернаціоналу, і яка за**мае ^ставити Артура Гендерсона. 
становище близьке до н^е" ' Правда, між ними є велика 
цьких незалежників. ріжниця, але жовтий харак­

тер їхнього соціалізму є спра 
вою ясною й буденною, всім 
відомою в Англії. Гендерсон, 
секретар партії, котрий явля­
єть ся Ji найвидатнїйшою по- 
статю, є типовий опортуніст. 
За часів Ьійни він був в міні­
стерстві яко представник ро­
бітництва. В 1916 році, коли 
спалахнуло повстане в Ірлян- 
дії, а разом з тим придушене 
його й крівава розправа з 
вождами, він “непохитно” по-

§ 10. В. К. Комуністичного 
Друга група, до якої нале- Інтернаціоналу має право при­

жать всі прочі підприємства, няти до нього ті партії та ор- 
стоїть теж під опікою сего ганізації, які не входять ще 

Полїтич- в його склад, але які симпа- 
ний страйк не дозволений і тизують з комунізмом, 
тут. Та сього не досить. І еко­
номічні акції робітників не д0ї Европи* й Америки 
мають свободи. І тут, коли не гае> щоби крім легальних ор- 
прийдЬ до згоди між робітни- ганїзацій створено теж *і не- 
ками й підприємцями та ко- легальну комуністичну органї- 
ли робітники не піддадуть ся зацію. І одна й друга є під- 
розємному судови, т<Г можуть порядковані В. К. Комунїстич- 
виповідати працю тільки по- ного Інтернаціоналу, 
одиноко. Страйкувати можна ^ 15. Міжнародний Союз Ко- 
тільки тоді, коли підгірне- муністичної Молоді підпоряд- 
мець не послухає рішеня ро- ковуєть ся рішеням Комунї- 
земного С^ду, що знову вихо- стичного Інтернаціоналу і йо- 
дить на комедію, бо-ж на 
склад сих судіїв якраз підпри­
ємці мають найбільшик вплив.

чинством страйкрлома, blaek- 
leg-a, або seab-a. Подібний йо-

виїмкового закона.
Солідарність вождів з катами. Я схопив ся і пішов, поплентав ся, 

щоб сповнити волю 
бличних порядків.

ПІ.
§ 12. Загальне положене ці­ пу-сторожаЯ мусів піддатись розказови по- 

рожною жолудка. Взяв хліб і по­
чав чим скорше передавати порож- 
ному жолудковн.

Не встиг я оглянутись як опинив 
ся в руках сторожа закона, який по­
провадив мене до судії, щоб відві- 
чати за нарушене того закона. Су­
дія назвав. мене злодієм. Я казав, 
що я хотів їсти, був без роботи 1 
гроший.

Судія засудив мене на вигнане з 
краю як чужинця.

За Епелтоном можна по-
вима- I Іотоптаииі.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА НА 
КОНФЕРЕНЦІЇ В МІНСЬКУ. :

Представники Радянської 
України.

Після урядових больше- /1 
вицьких звідомлень, в пере­
говорах в Мінську разом з 
представники Совітської Ро*

, сії беруть участь- представни­
ки Радянської України: Пята- 
ків і Шутко.

Большевики жадають від 
Польщі признаня Радянської 
України.

Каламутна політика.
До Робітничої Партії нале­

жить також і Бритійська Со­
ціалістична Партія і деякі ин- 
ші гуртки в роді нікчемної 
Національної Соціалістичної
Партії. Таким чином там ми 
маємо й соціял-патріотів і 
комуністів. Останні розумієть 
ся входять туди виключно з 
метою пропаганди, щоб за­
тримати своє „місце на конгре­
сах для впливаня на членів 
партії й для агітації.

Я протестував... Воля судії була 
СИ.ІЬНЇЙОШ від мого протесту.

Мене вислано до "рідного" краю 
де я попав ся до табору ворогів 
робітничих справ. ^

Я знов протестував...

го Виконавчого Комітету.
§ 16. Виконавчий Комітет 

Комуністичного Інтернаціона- 
Дальші параграфи зверта- лу затверджує міжнародний 

ють ся проти робітничих де- секретаріат жінок і організує 
монстрацій, а навіть това- Жіночу секцію Комунїстично- 
риств та організацій, віддаю- го Інтернаціоналу. (“Вперед".) 
чи їх на цілковиту самоволю- '
властий, — а навіть війська.

(За “Впередом”.)

Скоро робітники зрозуміли,
* що для належного захисту 

інтересів не доситьсвоїх
страйкувати й домагатись у 
хазяїна підвишки та зменше­

не хотів 
йти проти робітників домагаючих ся 
правди, воді, житя.

Я опирав ся... Мене поставлено пе­
ред суд.

Суд засудив мене на вигняне на 
“другий світ", що зараз і виконайо.
, Я зачув лише слово “стріляй!" — 

і гук з карабіна... “подригав" трохи 
ногами на земли і... нараз знайшов 
ся на "другім світі”.

магав Корзонови, Чорчїлови 
та иншим, вЛх брудній роботі. 

Останніми часами прихиль- Вожд ірландських соціалістів 
ники Третого Інтернаціоналу І Джеймс Коволи був засудже- 
з ннших партій, ось як Соці-;ний 
ялїс(ична Робітнича Партія шкодило Гендерсонови засї- 
остро виступають проти вся- дати в кріслах військового мі- 
кої участи в Робітничій Пар- иїетра. його було 
тії, яку вони обвинувачують весною 1917 року післано в 
в реакційности. Можна вва- Росію заняти пост англїйсь- 
жати присутність там Бритій- кого посла, але зустрівшись 
ської Соціялїстичної Партії на повороті в Штокгольмі з 
лише тимчасовим явищем, бо Камідом Гуйсмансом, він під- 
звязок з Робітничою Парті- дав ся його “пропаганді”, у- 
єю й III. Інтернаціоналом од- ступив ся k уряду й рішив 
ночасно — є'річою виключе- “відбудувати" другий Інтер­

націонал, — Інтернаціонал со- 
Дїйсна Робітнича Партія у- ціял-зрадників. Гендерсон, fl- 

являє собою чудерний кон-|к° голова Р. Парти, посилає
“Армії Спасеня”

ня годин праці.
Питане зовнішної і вну­

трішнє! політики, боротьба 
за вільний ввіз товарів, сирів­
ців і хліба, безпоссредно за­
чіпала робітників і вимагала 
від них того або нншого роз- 
вязаня.

Тоді ше перед двайцяти 
роками було ухвалено, що 
трейд-юнїйні зїзди повинні ви­
бирати спеціальну парлямен- 
тарну комісію, яка має без- 
noce ре дно втручатись до пар­
ламентарних партій і вимага­
ти від них бажаного розвяза- 
ня окремих питань. Звідси 
вже був один крок до засно­
вана окремої політичної пар­
тії, “яка гуртуеала-6 підчас ви­
борів до парламенту чи до 
місцевих міських рад всіх 
робітників. Така партія була 
заснована й названа Labor 
Party
З початку вона була дуже ма­
ленька числом й впливами, 
але нині її сила підносить ся 
все внсше, а її претенсії сяга­
ють до захвату парламенту 
при слідуючих виборах. З о- 
гляду на її немале значіне ми 
вважаємо погрібшім зупини­
тись на її характері і на осо­
бливостях її конструкції. „

Домагане визнана Радянської 
України.

Варшава, 25. серпня. — Тут 
наспіли з Мінська дві телегра­
ми. Одна подає російські у- 
мовини мира, друга звіт із 
спільного заеїданя, на якому 
зажадала російська делегація 
від польської офіціяльного 
визнаня Радянської України.

З ПРОФЕСІОНАЛЬНОГО 
РУХУ.на смерть, але то не по-

З СОЦ1ЯПІСТИЧНОГО РУХУ. ‘“'“„'SZlbl.lTp"”"згодом
"Другий світ" зовсім так виглядаєнїзацій.Організаційний „ статут III. Ін­

тернаціоналу.
як попи по церквах говорять.

Як задовго я там був, не знаю з 
тої причини, що там нема ночий ли-Як теперіш-противагу

На а конгресі Комушстич- HOM-v міжнародному секрета- 
який Р*ятови професіональних ор­

ганізацій в Амстердамі, ство­
рили комуністи міжнародну 
централю професіональних ор-

ше самі дни.
Раз йдучи так дорогою знайшов 

афіш такого змісту:
"З нагоди

ного Інтернаціоналу, 
відбув ся недавно в Москві, 
предложив Зіновєв проект 
статуту III. Інтернаціоналу. Н

На вступі зазначуєть ся, що ган,зацій> які стоять на ко“>- 
II. Інтернаціонал, " оснований «їстичному становищі. Цен- 
1889 р. в Парижі продовжу- тРаля ся е в Москві. Ндле- 
вав працю І. Інтернаціоналу. жать до неї КРІМ Російських 
З вибухом війни, він розбив 1 українських професіонала 
ся, причиною сего був опор- них організацій француська 
тунїзм, наслідком якого ча- Генеральна Конфедерація Пра- 
стина робітництва перейшла цї- Національна Конфедерація 
на сторон)- буржуазії. Професіональних Синдикатів

Еспанп, Союз професіоналі»- 
Третій Комуністичний Ін- них синдикатів Болгарії, син- 

тернаціояал, оснований в мар- дикат Грузії, Югославії та ин- 
тї 1919 р. в столиці федера- ШИх. Централя ся ввійшла в 
тивної совітської реїїублики тісні взаємини з комуністич- 
Росії в Москві, заявив перед

прибувши* 
братів по ділах, устроюю забаву і 
запрошую широ прибути на час. 

Ваш брат по діла*.
Юда Іскаріот''.

недавно

Перше заеїдане.
ною. Мирові переговори Польщі 

з большевиками почали сяЛиш я -скінчив читати, дивлюсь, 
суне громадка пайків і щось гово- дня “ серпня. Надіслані Ві­
рить між собою. Прислухуюсь. — сти з першого заеїданя під­
пливи говорять по українськн. До НОСЯТЬ промову ГОЛОВИ рОСІЙ- 
мене долітали слова, шо я міг зро- ської і української делегації 
3>МІТ" « - . - Данїшевського, який іменем— Не було куди втікати... все в їх , 
руках... хто би був сего сподівав обох СОВІТСЬКИХ републНК 
ся з нас?... нехай їм тепер чорт... представив мирові домаганя 
зараз на балю побавимось... та підчеркнув, що як ..росій-

Прнгладаюсь тим панкам, - ег‘- СЬКИЙ так І український СОВІТ- 
се .вісь знакомі мені лнц, О! Я сь|(і уряди прн мирових

гльомерат, збір всілякого по- діячам з 
лїтичного шматя: ось вам там привіти з нагоди ювилеїв за 
пророкує революцію “христі- їхню вірну службу “батьків- 
янський соціялїст", другий І шині’ й людськости за часів 
править “соціалістичну сДуж-івійни. Треба пояснити, 
бу” в особливій “соцІялкгнч- “Армія Спасеня" є релігій­
ній церкві", третий є коопе-'ною організацією, яка скрізь 
ратором і підбиває 
прихильників, щоб і коопера- піталїстам. Робітники скрізь н 
торам “дали місце” середХкан- ненавидять за її лицемірний 
дндатів партії при виборах характер. Та се не пере шка­
ло палати громад і партія му- джае Гендерсонови витати ц в 

хоч би то імени Роб. Партії

що
Робітнича Партія.

своїх і помагає страйколомам і ка-

аж в сих вдарив ся. Ta-ж се у-
країнська збаикротоваиа зраднича рЄГОВОрах будуть руковОДИТИ 
інтелігенція. То се вони до Юди на ся приязними почуванями су­

проти працюючих мас Поль- 
може якось щі, Домаганя гарантій та ре­

зигнації, від заборчої політя- 
ки домагають ся вони тільки ЦЯ

ним Інтернаціоналом (полі- 
цілим світом, що взяв на се- тичною організацією) через 
бе довершити діло 1. Інтерна- „остійну обміну своїх пред- 
ціоналу. ставників до управ обох ор-

Повалити імперіалізм! Се raHj3auift. 
те, що виставив Комуністич­
ний Інтернаціонал перед асі- 
мн робітниками, деб вони не 
жили та якою мовою воннб

баль ідуть.

і Піду 1 я, думаю, 
шмигну ігґ середини з ними, та по­
слухаю що вони будуть говорити... 
Пішов..

сить голосувати, 
був реакційний піп, чи рево-! Чи згадувати за ннших ді­

ячів? їх так богато, що немає 
А найбільшим впливом в місця всіх виписувати, але всі 

партії користують ся звичай- одного Гатунку, 
но ріжні фахові організації видатне становище в префе- 
робітиицтва, хоча пхУ^равді сійному рухови, вони отверто 
кажучи робітничого в погдя- й завжди працюють в напря- 
дах тих організацій є хіба те,|м: піддержки істнуючого

Ь
люційний комуніст.

від шляхти.Підходять панки до якогось бу­
динку, дивлюсь, а то стоїть чоло­
вік ва ворозі Я зараз і пізнав шо 
се за чоловік.

То був той чоловік і дім куди бу- 
іГ панди ма баль.

і ЗаймаючиПолітична форма промвело- Зріст професіональних орга­
нізацій в Еспанїї.

Зріст професіональних ор- „ МПрошені 
Інтернаціо- галізацій в Еспанїї прибрав То бу» (Ода.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату. Шаріть “Українські 
Робітничі Вісте". Збирайте 
Фонд ва свою робітничу на­

вик спілок.

І По сутя річм Робітнича не говорили.
Комушстич нийія Британії не „є полі- ка-

ШУк •; % Ü


